
GR20170921 Punt 24. Mobiliteit - Blue Mobility - terugbetaling
abonnementen (datum van publicatie 11/10/2017)

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 23 januari 2014;

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 5 maart 2015;

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 22 september 2016 waarbij het ontwerp van derdebetalerovereenkomst tussen de stad Ninove en Blue-
Mobility voor het gebruik van het Blue-Bike fietssysteem werd goedgekeurd voor elk dienstjaar (2016-2019) mits een totaal geraamde prijs van
25.000 euro per dienstjaar;

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 26 april 2017 waarbij de tariefwijziging van Blue-mobility waarbij het tarief wijzigt van 3 euro naar 3,15
euro en waarbij inwoners van Ninove die elders fietsen het lokaal tarief aangerekend krijgen, dat ingaat vanaf 1 april 2017, werd goedgekeurd;

 

Overwegende dat Blue-mobility naar de gebruikers (abonnees) aangaande de beslissing van 26 april 2017 geen communicatie heeft gevoerd
alsook geen communicatie heeft gevoerd dat de abonnementen vanaf heden voor iedereen betalend zijn;

 

Overwegende dat de stad Ninove onderhandeld heeft met Blue-Mobility aangaande dit probleem en de vele klachten van abonnees;

 

Gelet op de e-mail van 13 juni 2017 van blue-mobility waarbij bevestigd wordt dat de inwoners van de stad Ninove die nog niet betaald hebben
hun factuur moeten contesteren door een mail te sturen naar blue-mobility;

 

Overwegende dat er reeds verschillende gebruikers wel al hun factuur hebben betaald;

 

Overwegende dat er wordt voorgesteld om een terugbetaling toe te staan door de stad Ninove aan de gebruikers die reeds betaald hebben en
geen gebruik meer wensen te maken van hun abonnement;

 

https://www.ninove.be/


Overwegende dat ter dekking van deze uitgaven voor elk dienstjaar (2016-2019) 25.200 euro werd ingeschreven en dit op algemene rekening
614199, beleidsitem 021010 en actieplan 4/2/2/9;

 

Besluit:

 

 

met 18 ja-stemmen (Vanderpoorten Dirk, De Jonge Tania, Coppens Katie, Cosyns Veerle, Evenepoel Henri, Vande Winkel Wouter,
De Schepper Paul, Torrekens Marc, Triest Alain, Meert Lieven, Van Eeckhout Freddy, Timmermans Jacques, Violon Jannick, Van Ongeval Octaaf,
Vanbelle Corinne, Vermassen Stijn, De Ridder Misja, Van Der Haeghen Bruno)

8 nee-stemmen (D'haeseleer Guy, Malfroot Ilse, Plancke Marc, Rassaerts Gerd, Verberckmoes Levi, Steenhout Hedwig, Van Oudenhove Jean-
Pierre, Souffriau Dirk)

4 onthoudingen  (Corijn Rudy, Van Melkebeek Antoine, Arents Joost, Van Den Driessche Kurt)

 

 

Artikel 1

De gemeenteraad gaat akkoord om een terugbetaling toe te staan door de stad Ninove aan de gebruikers die reeds betaald hebben en geen
gebruik meer wensen te maken van hun abonnement.

 

Artikel 2

Ter dekking van deze uitgaven voor elk dienstjaar (2016-2019) 25.200 euro werd ingeschreven en dit op algemene rekening 614199, beleidsitem
021010 en actieplan 4/2/2/9.

 

 

Artikel 3

Dit besluit wordt vermeld op de toezichtlijst die binnen de 20 dagen na deze zitting wordt verzonden naar de provinciegouverneur.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag gesloten
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat



	GR20170921 Punt 24.	Mobiliteit - Blue Mobility - terugbetaling abonnementen (datum van publicatie 11/10/2017)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




